
    

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

                                                            РЕШЕНИЕ 
 

   17.09.2019.                        с. Лысогорка                                                       № 121 
             

Об утверждении перечня муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов 

малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, на территории 

муниципального образования «Лысогорское сельское поселение» 

 

 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 N 

209-ФЗ               "О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации", и руководствуясь Уставом Лысогорского сельского 

поселения, Собрание депутатов Лысогорского сельского поселения 

решило: 
 

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципального имущества, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого 

и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории 

Лысогорского сельского поселения (далее - Перечень). Приложение № 1. 

2. Установить, что включенные в Перечень объекты муниципального 

имущества подлежат передаче в аренду субъектам малого и среднего 

предпринимательства без права выкупа арендованного объекта, сдачи его в 

безвозмездное пользование, переуступки прав и обязанностей по договору 

аренды другому лицу, залога арендных прав и внесения их в качестве вклада 

в уставной капитал. 

3. Не предоставлять имущественную поддержку в виде передачи в аренду 

объектов муниципального имущества, включенных в Перечень, кредитным 

организациям, страховым организациям (кроме потребительских 



кооперативов), инвестиционным фондам, негосударственным пенсионным 

фондам, профессиональным участникам рынка ценных бумаг ломбардам, 

субъектам малого и среднего предпринимательства, являющимся 

участниками соглашения о разделе продукции, осуществляющим 

предпринимательскую деятельность в сфере игрового бизнеса, являющимся в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации о 

валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской 

Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными 

договорами Российской Федерации. 

4. Установить, что объекты муниципального имущества, имеющие в 

соответствии с Перечнем целевое назначение, подлежат передаче в аренду 

исключительно по целевому назначению, за исключением случаев, когда 

такие объекты не будут востребованы субъектами малого и среднего 

предпринимательства по целевому назначению. В этом случае объекты 

муниципального имущества могут быть переданы в аренду субъектам малого 

и среднего предпринимательства для осуществления других разрешенных 

видов предпринимательской деятельности. 

5. Установить, что объекты муниципального имущества, которые на момент 

вступления в силу данного решения переданы в аренду субъектам малого и 

среднего предпринимательства соответствующим условиям, установленным 

статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", 

используются данными арендаторами в соответствии с условиями договора 

аренды, с правом его пролонгации на новый срок. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

8. Опубликовать данное решение в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Лысогорского 

сельского поселения. 

9. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения по  

бюджету, налогам и собственности. 

 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов- 

глава  Лысогорского 

сельского поселения                                                                Н.А. Кательницкая 

 

 

 

 

  

 



 
Приложение 1 

                                                                                          к решению Собрания депутатов 

                                                                                          Лысогорского сельского поселения                                       

                                                                                от 17.09.2019 г. № 121 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не 

подлежащего продаже,  

на  2020 год 

 

 

№

  

Балансодержатель 

недвижимого 

имущества 

Наименование 

объекта 

Местонахожде

ние объекта 

Арендатор, 

цель 

использования 

1 Администрация 

Лысогорского 

сельского 

поселения 

Полуприцеп 

тракторный ПТ 

1-1,8 ССМ 

с. Лысогорка 

ул.Кушнарёва,

3 

 

 

 

 

 


